
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 85» 

350087, г. Краснодар, ул.Тепличная, 50, тел. (861) 228 86 50 

ИНН 21310446241, ОГРН 1022301818989 

detsad85@kubannet.ru 

 

Приказ 
 

30.05.2024г.                                                                                                                                  № 59/3 

 

«О создании рабочей группы по приведению адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 85» 

 в соответствие с ФАОП ДО» 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального зако-

на «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказа Министерства просвеще-

ния РФ от 25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы до-

школьного образования», приказа Министерства просвещения РФ от 24.11.2022г. № 1022 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образо-

вания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», с целью обеспечения си-

стемного подхода к введению ФАОП ДО, с целью приведения адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для детей с ТНР МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 85» в соответствие с действующим законодательством 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать и утвердить рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения ФАОП дошкольного образования в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Ермилова Е.Г., заведующий 

Члены рабочей группы: А.К.Шурубова -старший воспитатель 

                                          Л.И.Кузина –учитель-логопед 

                                          Н.И.Парфёнова-учитель-логопед 

                                          Е.В.Мирная-учитель-логопед 

                                          В.В.Шишкина-педагог-психолог  

                                          И.И.Порубова-воспитатель 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения ФАОП дошкольного образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

85». 

3. Обеспечить участие в разработке рабочей программы воспитания и календарного плана 

воспитательной работы совета родителей ДОО. 

4. Рабочей группе внести изменения в адаптированную образовательную программу 

дошкольного образования для детей с ТНР до 25.08.2024г. 

5. Обеспечить своевременное размещение документов и материалов на официальном сайте 

ДОО в срок до 31.08.2024г. 

6. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в образовательной 

программе дошкольного образования ДОО в срок до 15.09.2024г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 85»                                                                                                      Е.Г.Ермилова 

 

С приказом ознакомлены: А.К.Шурубова ____________ 

                                 Л.И.Кузина _______________ 

                                 Н.И.Парфёнова ____________ 

                                 Е.В.Мирная _______________ 

                                 В.В.Шишкина _____________  

mailto:detsad85@kubannet.ru

		2024-09-17T08:50:19+0300
	Ермилова Елена Григорьевна




